
 

 

        Cremona, 14/12/16 

Oggetto: corsi curriculari tenuti da lettori di madrelingua. 

Il Dirigente Scolastico 

Vista la richiesta delle insegnanti di lingua straniera di realizzare in orario curricolare attività di 

lettorato con lettori di madre lingua inglese, anche per il Clil, francese e tedesco; 

Preso atto dei contributi versati dalle famiglie per l'as 16/17; 

Visto il programma annuale 2016; 

Preso atto che le attività si svolgeranno sull'e.f. 2017; 

Valutato di retribuire, come gli esercizi precedenti, di retribuire i lettori per un importo orario non 

superiore a € 40,00 comprensivi di contributi previdenziali (se dovuti) e Irap; 

DETERMINA 

di procedere alla stipula di contratti di prestazione d'opera intellettuale con lettori di madrelingua 

secondo i seguenti impegni orari e finanziari: 

Lingua: referente Classe Ore Spesa complessiva 

Inglese: prof Abelli 8 ore per classe: 5AC, 3AS, 3AB, 

 3ATU, 4ATU, 5ATU, 4ATG, 4BTG 

6 ore 5AE 

4 ore: 4AB, 4BE. 2 ore 4Ae 

20 ore CLIL (10 referente Balzarini  

M e 10 Merone, 2atg, 2btg, 4b) 

80+20=100 € 4.000,00 

Francese: prof Corbari 4 ore per classe: 3AE, 4AE 

7 ore per classe: 4ATU, 5ATU, 

3AS, 3BS, 4AS, 4BS,5AS,5BS,5AC,5AE 

78 € 3.200,00 

Tedesco: prof Balzarini D 4 ore per classe 3AE/BAR, 4ENO, 4BAR 

8 ore per classe: 1ATU, 2ATU,  

3ATU, 4ATU, 5ATU, 5AE/BAR  

60 € 2.400,00 

 Totale  € 9.600,00 

 

La spesa graverà sul P23 dell'esercizio 2017. 

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof Nicoletta Ferrari 

 
\\SSE2012\Documenti_Segreteria\CARTELLE COMUNI DIDA-ECON-PERS\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a 
Progetto\bando lettori\lettori 16_17\determina lettrici.doc 

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2016-12-14T12:46:30+0100




